PROGRAMA VERÃO MAIOR PARANÁ – SETI Com Ciência/2025

(Implementação condicionada à liberação da SETI)

EDITAL N° 05/2024 – PROEX-DEU

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais da Universidade Estadual de Ponta Grossa –
UEPG, no uso de suas atribuições legais, torna público resultado do processo de seleção
(cadastro reserva) para discentes de graduação, regularmente matriculados no corrente ano letivo
de 2024, e egressos para participar do Projeto “UEPG no Verão Maior Paraná – Brincadeiras,
Jogos e Atenção à Saúde”, junto ao Programa Verão Maior Paraná – SETI com Ciência/2025,
a saber:

1. CLASSIFICAÇÃO

1.1. Estudantes de graduação Sub-Projeto 01: Desenvolvimento cognitivo educacional:

Colocação Nome Completo do Candidato Situação

1° Victor Guilherme Kluczkowski Strickert CLASSIFICADO

2° Ana Julia Ferraz da Rocha Zachesky CLASSIFICADO

3° Pedro Lucca Hurko CLASSIFICADO

4° Ketlin Karolaine de Araujo CLASSIFICADO

5° Fulvio Carlos Xavier Macedo CLASSIFICADO

6° Stefany Elize Beraldi Kruger CLASSIFICADO

7° Jean Lucas de Andrade CLASSIFICADO

1.2. Profissional Graduado Sub-Projeto 01: Desenvolvimento cognitivo educacional:

Colocação Nome Completo do Candidato Situação

1° Mateus Horst do Nascimento CLASSIFICADO

1.3. Estudantes de graduação Sub-Projeto 02: Técnicas de Enfermagem – cuidados com a
pele:

Colocação Nome Completo do Candidato Situação

1° Renan Augusto Marins CLASSIFICADO

2° Laura Zdebski Lemos CLASSIFICADO

3° Camila Martins do Valle CLASSIFICADO

4° Stephany Fabielly Maia CLASSIFICADO

5° João Pedro Araújo CLASSIFICADO

6° Lorena Cruziniani Zubek CLASSIFICADO

7° Brenda Vogles de Quadros CLASSIFICADO

8° Cecíllia Soares Lopes CLASSIFICADO

9° Andriely Barbosa CLASSIFICADO

10° Ana Laura de Souza Goncalves CLASSIFICADO

11° Milene Rodrigues de Lima CLASSIFICADO

12° Bianca Gonçalves Cunha CLASSIFICADO

13° Caroline Sant'Ana Ramos CLASSIFICADO

14° Myllena Jorge Marcon CLASSIFICADO

15° Gabrielle dos Santos CLASSIFICADO

1.4. Profissional Graduado Sub-Projeto 02: Técnicas de Enfermagem – cuidados com a pele:

Colocação Nome Completo do Candidato Situação

- Fabiane Zaclis Rodrigues de Moraes NÃO CLASSIFICADO

1.5. Estudantes de graduação Sub-Projeto 03: Desenvolvimento cognitivo educacional –
Jogos eletrônicos:

Colocação Nome Completo do Candidato Situação

1° Ronaldo Adriano Viana CLASSIFICADO

2° Emilli Vitoria Bueno de Oliveira CLASSIFICADO

3° Gustavo Sassi CLASSIFICADO

4° Yago Furquim de Camargo Alberguini Dezanet CLASSIFICADO

5° Alex Gomes Andrade CLASSIFICADO

6° Leticia Lacerda Mendes CLASSIFICADO

7° Barbara Feducenko Moreira CLASSIFICADO

8° Alan Henrique Da Silva Sieklicki CLASSIFICADO

9° Kathleen Chem Gaspar CLASSIFICADO

10° Camila Isis Felicio de Oliveira CLASSIFICADO

11° André da Rocha CLASSIFICADO

12° Hiury Alberto Amaral CLASSIFICADO

13° William Guilherme Plaviak CLASSIFICADO

14° Nicole Fernanda dos Santos CLASSIFICADO

15° Guilherme Souza Soares CLASSIFICADO

16° Flavio Valentim Guimaraes de Moraes NÃO COMPARECEU

1.6. Profissional Graduado Sub-Projeto 03: Desenvolvimento cognitivo educacional –
Jogos eletrônicos:

Colocação Nome Completo do Candidato Situação

1° João Henrique Leite Damas CLASSIFICADO

2° Robson de Camargo CLASSIFICADO

2. COMISSÃO DE SELEÇÃO:

A banca examinadora foi composta pelos professores Prof. Me. Jean Carlos de Goveia, Profa. Me.
Aline Scharr Rodrigues, Profa. Dra. Marcela Caroline Pereira e Prof. Dr. Leandro Martinez Vargas.

3. DOS RECURSOS:

Não caberá recurso da decisão proferida pela Comissão de Seleção.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos acima listados na situação de CLASSIFICADOS serão convocados em ordem
classificatória, conforme o número de vagas previstas no edital de abertura (cadastro reserva)
EDITAL N° 01/2024 – PROEX-DEU. A convocação (condicionada à liberação da SETI) será
realizada por E-mail, no qual serão informados a data, o horário e o local para a entrega da
documentação necessária, bem como para o preenchimento do Cadastro de Participação no
Programa Projeto Verão Maior Paraná - SETI com Ciência 2025 - UEPG, da Declaração de Não
Acúmulo de Bolsa e do Termo de Compromisso de Bolsista.

Publique-se. Cumpra-se.

                                          Ponta Grossa-PR, 03 de dezembro de 2024.

Prof. Me. Jean Carlos de Goveia
Coordenador Institucional do Projeto UEPG no Verão Maior Paraná

Prof. Dra. Beatriz Gomes Nadal

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Culturais
Prof. Dra. Marina Tolentino Marinho

Diretora de Extensão